6º - O salário dos servidores estatutários passará a ser pago, por dependente, na importância de NCz$ 150,00 

(cento e cinqüenta cruzados novos), a partir de 1º de março de 1990.

Art. 7º - O valor do soldo do soldado da Polícia Militar do Estado fica fixado em NCz$ 5.820 (cinco mil, 

oitocentos e vinte cruzados novos), a partir de 1º de março de 1990.

Art. 8º - O Piso Salarial do Estado fica estabelecido em NCz$ 3.675,00 (três mil, seiscentos e setenta e cinco 

cruzados novos), a partir de 1º de março de 1990.

Art. 9º - Os vencimentos dos magistrados ficam fixados na forma estabelecida na Constituição do Estado, Art. 64, 

V, obedecida a diferença não superior a dez por cento de uma para outra categoria, não podendo exceder, a